
  

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 

C.F. 80004990612 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

per l’affidamento di una fornitura di derrate alimentari destinate al funzionamento 

del servizio interno di mensa per l’a.s. 2023/2024 per i semiconvittori e personale 

del Convitto Nazionale statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) mediante un 

confronto di preventivi di spesa inviati sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA). Procedura sotto soglia di rilevanza comunitaria di cui 

all’art. 35 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto e regolato dall’art.36, comma 2, lett. b del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti Nazionali”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di trasparenza e 
prevenzione dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO     il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al 
D.lgs. 18 aprile 2016, n.50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento concernente 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 
129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi”;  

VISTO il D. L. 19 aprile 2019, n. 32 c.d. “sblocca cantieri” convertito con modificazioni 
nella Legge 14 giugno 2019, n.55; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0008210/U del 04/08/2023 09:03



  

 

VISTO  l’art.1, comma 512, della Legge 28 dicembre 2015 n.208 di Bilancio 2016 in 
materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come 
modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, 
recante specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTA  la nota MIUR - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV, 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo 
e la coesione sociale - prot. n.2674 del 5 marzo 2013, avente ad oggetto “Fondi 
Strutturali europei 2007/2013 - Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti 
tramite il sistema delle convenzioni CONSIP. Obbligo per le Istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-quadro”;  

VISTO il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni) convertito in 
Legge 11 settembre 2020 n. 120 il quale aveva previsto una disciplina temporanea 
per accelerare le procedure di affidamento degli appalti sottosoglia sino al 31 
dicembre 2021; 

VISTO l’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis) convertito in Legge 29 
luglio 2021 n. 208, che introduce alcune novità e ne proroga altre in materia di 
appalti pubblici, (come la modifica del termine delle procedure di affidamento degli 

appalti sottosoglia sino al 30 giugno 2023) allo scopo di semplificare e snellire le 
procedure burocratiche procedendo all’affidamento diretto anche senza 
consultazione di più Operatori Economici; 

VISTA la determina di indizione di manifestazione di interesse e avviso pubblico finalizzate 
all’individuazione di Operatori Economici per l’affidamento di una fornitura di 
derrate alimentari destinate al funzionamento del servizio interno di mensa per 

l’a.s. 2023/2024 prot. n. 6069 del 05/06/2023; 

VISTO l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzato alla creazione di una 
lista di Operatori Economici qualificati a cui affidare la fornitura di derrate alimentari 
prot. n. 6089 del 05/06/2023 con scadenza il 20/06/2023 ore 12:00; 

VISTE  le manifestazioni pervenute alla data di scadenza e precisamente: G.L.M. 
RISTORAZIONE SRL; FORENCO SRL; D’ANGELO SRL; FATA DISTRIBUZIONI SRL; 
ANTICO FORNO SRLS; 

VISTE le lettere di invito inviate agli Operatori Economici che hanno manifestato interesse, 
tranne la ditta G.L.M. Ristorazione srl in quanto, alla data dell’invito, non risultava 
essere iscritta nel settore Prodotti Alimentari-Mepa sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) condizione vincolante alla 
partecipazione; 

CONSIDERATA  la scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 12/07/2023 alle ore 12:00; 

VISTA la determina prot. n. 7843 del 18/07/2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara di derrate alimentari; 

ACQUISITE  agli atti dell’Istituzione Scolastica le dichiarazioni di inesistenza di causa di 
incompatibilità e di conflitto di interessi da parte dei componenti della Commissione 
di valutazione; 

TENUTO CONTO che alla scadenza sono pervenute le seguenti offerte: Ditta D’Angelo srl Via Napoli 
n. 500 81024 Maddaloni (CE), Ditta Forenco srl Via Emilio Scaglione 81100 Napoli; 

ESAMINATI  gli atti e gli esiti della Commissione di Valutazione; 

DETERMINA 

Art.1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   



  

 

Art.2) E’ aggiudicato l’affidamento della fornitura di derrate alimentari destinate al servizio interno 
di mensa di mensa per l’a.s. 2023/2024 per i semiconvittori e personale scolastico del 
Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) mediante un confronto di 
preventivi di spesa inviati sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) alla 
Ditta Forenco srl Via Emilio Scaglione 81100 Napoli P.I. 07573570632. 

Art.3) L’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso, nei confronti 

dell’aggiudicatario del servizio, dei controlli previsti dagli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016. 

Art.4) La presente Determina di aggiudicazione è trasmessa al DSGA e agli uffici amministrativi per 
i conseguenziali atti di competenza.  

Art.5) La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 
Trasparente” “Bandi e gare” del Convitto Nazionale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

Art.6) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore-Dirigente Scolastico pro- tempore 

del Convitto Nazionale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 

 

 


		2023-08-02T15:46:00+0200
	ROCCO GERVASIO




